fenomena yang ada, masih didapatkan 

pertanggungjawaban yang belum berjalan 

secara baik, pemotongan pajak yang juga 

belum berjalan secara optimal, dimanaPPN 

dan PPh yang belum dipungut untuk seluruh 

desa di Kecamatan Marawola total sebesar 

Rp. 12.434.513,00 (Dua Belas Juta Empat 

Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Lima Ratus 

Tiga Belas Rupiah) berdasarkan LHP 

Inspektorat Kabupaten Sigi Nomor 

700/R.KEC/49/C-04/RHS/ITKAB Tanggal 9 

Juni 2014, serta masih minimnya alokasi 

dana desa yang diperuntukkan untuk 

pembangunan fisik pada wilayah desa 

sasaran, disisi lain masih masih minimnya